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 تعــداد پناهجویــان و آوارگان به شــکل 
افسارگســیخته ای درحال افزایش است. این 
که یک انســان از زندگی دســت می شوید و 
بــه امید زندگی بهتر بــه دل مرگ می رود ، 
یک تراژدی بزرگ برای جامعه بشــری است. 
»فیلیپو گراندی« کمیســاریای عالی سازمان 
ملل در امور پناهندگان در پیامی به مناسبت 
روز جهانــی پناهجویان گفــت: در حالی که 
بیش از ۸۲.۴ میلیــون مرد، زن و کودک در 
نتیجه جنگ، خشــونت و پیگرد قانونی آواره 
شده اند رهبران جهان تمایلی ندارند و یا نمی 

خواهند در زمینه صلح گام بردارند.
ماجرا براســاس آمار ســازمان ملل متحد 
زمانــی هول انگیز می شــود کــه همه گیری 
کرونا، انســداد مرزها و برخوردهای خشــن 
نیروهای مرزبانی در کشــورهای توسعه یافته 
یــا حتی ســوداگران مرگ نتوانســته باعث 
کاهش نرخ پناهجویی شــود. در یک ســال 
گذشته ، برای نهمین سال متوالی ۳ میلیون 
نفر بر میزان پناهجویان افزوده شــده است. 
بنا به اعلام رســمی ، مجموع آوارگان جهان 
بــه ۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رســیده که 
این رقم حدود برابر با جمعیت آلمان اســت 
؛ قطعا آمار غیر رســمی خیلی بیشتر از این 

اعداد است.
بر اساس گزارش کمیساریای عالی سازمان 
ملل در امور پناهندگان ، در سال ۲۰۲۰ بیش 
از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار فلسطینی، ۳ میلیون 
و ۹۰۰ هــزار ونزوئلایی و ۲۰ میلیون و ۷۰۰ 
هزار پناهجوی کشــورهای دیگر در خارج از 
کشــورهای خود آواره باشند. ۴۸ میلیون نفر 
نیز در داخل کشــورهای خــود آواره بوده و 
تعداد متقاضیان پناهندگی در ســال میلادی 
گذشــته ۴ میلیون و ۱۰۰ هــزار نفر افزایش 

یافت.
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 
۲۰۰۱ با قطعنامه ۵۵/۷۶، بیســتم ژوئن هر 
ســال را روز جهانی پناهنــدگان اعلام کرد. 
سازمان ملل با این اقدام می خواست در وهله 
نخست پنجاهمین ســالگرد امضای توافقنامه 
موسوم به »کنوانسیون ژنو« را گرامی دارد که 
سندی راهنما برای فعالیت »کمیساریای عالی 
 )UNHCR( »سازمان ملل برای پناهندگان

است.

 افزایش کشته شدگان پناهجویان
 در مسیر اروپا

کمیســاریای عالی ســازمان ملل در امور 
پناهندگان می گوید که سال گذشته همه ما 
برای حفظ جان خود در خانه هایمان ماندیم، 
پناهندگان مجبور بودند برای حفظ جان خود 
از خانه و کاشــانه خود متواری شــوند. بنا به 
آمار سازمان بین المللی مهاجرت سال گذشته 
نزدیــک به ۲۳۰۰ نفر در مســیر مهاجرت به 
قاره اروپا یا جان باختند یا مفقود شــدند. این 
در حالی اســت که این رقم در ســال ۲۰۱۹ 

میلادی ۲۰۹۵ نفر بود.
گراندی بــا گلایه می گوید کــه رهبران 
جهان نمــی توانند یا نمــی خواهند اقدامی 
در جهت صلح انجام دهند تعداد بیشــتری از 
آوارگان بهای آن را می پردازند. فقط در ســه 
سال گذشته یک میلیون کودک در تبعید به 
دنیا آمده اند. اینده آنها چه خواهد شــد؟ آنها 
برای دستیابی به پتانســیل خود چه فرصت 

هایی خواهند داشت؟
کمیســاریای عالی ســازمان ملل در امور 
پناهنــدگان همچنین مــی گوید که در چند 
ماه گذشته که همه گیری غالب بوده است ما 
شاهد بودیم که آوارگان با وجودی که نیاز به 
حمایت بین المللی داشته اند به یکدیگر و به 

جوامــع میزبان خود کمک کرده اند. هنگامی 
که فرصتی بــرای پناهنــدگان  پدید آمده، 
آنها به عنوان پزشــک ، پرستار ، نظافتچی ، 
امدادگر ، مراقب ، مغازه دار ، مربی و بسیاری 
از نقش های دیگر به خــط مقدم واکنش به 
همه گیری کووید-۱۹ پیوســته اند ، زیرا ما 
به طور مشــترک با ویروس مبارزه کردیم وی 
افزود: ما آنها و میزبانانشــان را دیده ایم که با 
کمال فداکاری منابع ناچیزی را تقسیم کرده 
و بــه نیازمندان کمک مــی کنند . ماه آینده 
، آنهــا را در صحنه دیگــری خواهیم دید که 
نشان می دهد اگر در جامعه گنجانده شود و 
از فرصت های مشابه بقیه برخوردار شود ، می 
توان به آن دست یافت : ورزشکاران پناهنده با 
رقابت با بهترین های جهان در المپیک توکیو 

به خط شروع نزدیک می شوند.
آمار و ارقام همچنان نجومی

شمار انســان هایی که در سراسر جهان از 
بیم پیگــرد، جنگ و منازعــات نظامی آواره 
شــده اند هرگز چنیــن زیاد نبوده اســت. به 
گزارش کمیســاریای عالی سازمان ملل برای 
پناهندگان در حال حاضر بیش از ۸۰ میلیون 
آواره در جهــان وجود دارد، یعنی یک درصد 
مردم جهان فراری و آواره اند. این رقم از سال 
۲۰۱۰ تا کنون تقریبا دو برابر شــده اســت. 

از آن میان حــدود ۴۲ میلیون تن در میهن 
خود آواره اند، ۲۶ میلیــون تن ناچار به ترک 
میهن خود شــده اند و ســه و نیم میلیون تن 
پناهندگی  درخواســت  دیگر  از کشــورهای 
کرده اند. حدود ۴۰ درصد آوارگان را کودکان 
و نوجوانان زیر ۱۸ ســال تشــکیل می دهند. 
تقریبا ۸۰ درصــد آوارگان تلاش می کنند به 
یکی از کشورهای همسایه پناه ببرند. بنابراین 
بخــش اعظم این جا به جایی در کشــورهای 
فقیر و در حال رشــد انجام می گیرد و ســهم 

کشورهای صنعتی اندک است.
کانون هــای بحــران در این میــان نقش 
پررنگــی دارنــد. در حال حاضــر حدود ۶۸ 
درصد آوارگان متعلق به پنج کشــور سوریه، 
ونزوئلا، افغانستان، ســودان جنوبی و میانمار 
هستند. تنها جنگ داخلی در سوریه بیش از 
۱۳ میلیون تن را آواره کرده اســت. همچنین 
گرســنگی در شــرق آفریقا، جنگ در یمن و 
درگیری هــای نظامی در برونــدی به آوارگی 

میلیون ها تن انجامیده است.
ترکیه بیشترین شمار آوارگان یعنی حدود 
ســه و نیم میلیون تن را در خود پذیرا شده 
که بخش بزرگی از آنان آوارگان و پناهجویان 
سوری هستند. در ســال های گذشته پس از 
ترکیه کشــورهای کلمبیا، بنگلادش، اوگاندا 

و لبنــان بیشــترین آوارگان را در خود جای 
داده اند.

بیش از نیمی از آوارگان در مناطق شهری 
زندگی می کنند و ایــن رقم در حال افزایش 
است. بحران های تازه به امواج آوارگی تازه ای 
نیــز می انجامند که ونزوئلا نمونه آن اســت. 
اخیرا سه و نیم میلیون ونزوئلایی کشور خود 
را ترک کرده اند و در وضعیتی مشابه آوارگان 

زندگی می کنند.
یــک نمونــه اندوهبار دیگر تــلاش برای 
مهاجــرت از کشــورهای خاورمیانه و نزدیک 
و شــمال آفریقا از طریق آب هــای مدیترانه 
به کشــورهای اتحادیه اروپاست. دلایل اصلی 
این مهاجرت جنگ  و منازعات نظامی داخلی، 
همراه با فروپاشــی ســاختارهای دولتی )در 
نمونه های لیبی، ســوریه، یمن و افغانستان( 

و شرایط دشوار زندگی در این کشورهاست.
از خطرناک ترین  یکــی  مدیترانه  آب های 
راه هــا  برای رســیدن بــه ســواحل اتحادیه 
اروپاست و این دریا را به گورستان آوارگان و 
پناهجویان تبدیل کرده است. از سال ۲۰۱۴ 
تــا کنون بیش از ۲۰ هزار پناهجو در آب های 
مدیترانه غرق شــده اند. سیاست های اتحادیه 
اروپــا در رابطه با این معضل بارها از ســوی 
نهادهای حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته 

است.
تا زمانی کــه با علل فــرار و مهاجرت در 
کشــورهای مبدا مبارزه نشود، هیچ چیز مانع 
امواج بعــدی مهاجرت و تــداوم این تراژدی 
نخواهــد بود و هیــچ دیوار بلنــد مرزی این 

مشکل را حل نخواهد کرد.
روز جهانــی پناهنــدگان و آوارگان بایــد 
افــکار عمومی جهان را متوجه وضع دشــوار 
این انســان ها کند. هم اکنون هــزاران تن در 
اردوگاه های  کشــورهای مختلف جهــان در 
ویژه پناهجویان به ســر می برنــد و حتی از 
ابتدایی ترین امکانات برای زندگی روزمره خود 
محروم اند. امســال پاندمی کرونا بر مشکلات 

این انسان ها افزوده است.
ســازمان ملل متحد دولت هــای جهان را 
فرامی خواند که به یاری پناهجویان و آوارگان 
برخیزند، با آنان همبســتگی نشــان دهند و 
مامن مطمئن و امکانات اجتماعی، بهداشتی و 

آموزشی لازم را برای آنان فراهم کنند.

تعداد پناهجویان همچنان در حال افزایش است

سنگینی میلیون ها آواره روی وجدان جامعه جهانی
2300 نفر در راه مهاجرت به اروپا جان  باخته  اند

علی ودایع

مرکز مطالعات خاورمیانه و آسیای میانه مکاتبات محرمانه متعلق به یکی 
از کشــورهای درگیر در بحران سوریه و به طور مشخص فعالیت های مالی و 

نظامی آن در ادلب سوریه را فاش کرد.
به گزارش اســپوتنیک، این مرکز در صفحه رســمی خود در فیس بوک 
نوشــت: اخیراً مکاتبات محرمانه ای را در رابطه بــا دخالت برخی از عناصر 
مهم جمهوری آذربایجان در بحران ســوریه از جمله حسین ازیری، افسر و 
هماهنگ کننده نیروهای ویژه آذربایجان را به دســت آوردیم. وی مســؤول 
اداری و مالی گروه تروریســتی »لواء المهاجرین والانصار« یکی از شاخه های 

گروه تروریستی هیئت تحریر الشام در سوریه است.

فعالیت جاسوسی آذربایجان در سوریه
یک منبع امنیتی عراقی از انهدام رادار ســامانه پاتریوت آمریکا در جریان 

حمله پهپادی اخیر به این پایگاه پرده برداشت.
یک منبع امنیتی عراقی در گفت وگو با شــبکه خبری المیادین فاش کرد 
که حمله پهپادی ششــم ماه جاری میلادی به بخــش نیروهای آمریکا در 
پایگاه عین الاســد رادار ســامانه پاتریوت را در این فرودگاه هدف قرار داد و 
باعث انهدام آن شــد. بخش رسانه امنیتی عراق صبح یکشنبه ۱۶ خرداد از 
ســرنگونی دو پهپاد در پایگاه هوایی عین الاسد در غرب عراق خبر داد. این 
تیم در بیانیه ای اعلام کرد که سیســتم دفاع هوایی پایگاه هوایی عین الاسد 

در استان الانبار  بامداد ششم ژوئن دو فروند پهپاد را سرنگون کرد.

حمله پهپادی به پایگاه عین الاسد
هزاران تن از مردم برزیل در سراســر این کشور و علیه برنامه های رئیس 
جمهوری خود برای مقابله با کرونا دســت به راهپیمایی اعتراضی زده و او را 
بابت نداشــتن سرعت کافی در تهیه واکسن های مورد نیاز و زیر سوال بردن 
اســتفاده از ماسک مقصر دانستند. به گزارش رویترز، وزارت بهداشت برزیل 
گفته که تعداد مرگ های ناشــی از کرونا در روز شــنبه از ۵۰۰ هزار تن در 
این کشــور گذشــت و برزیل پس از ایالات متحده در مقام دوم مرگ و میر 
ناشــی از کرونا در جهان قرار گرفته است. دولت برزیل با انتقادهایی درباره 
این مســاله روبروســت که فرصت های اولیه را برای خرید واکسن کرونا از 

دست داده است. 

اعتراض به رئیس جمهوری برزیل

چالش برنامه ریزی خروج آمریکا از افغانستان دولت »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
در حالــی بیــش از نیمــی از نیروهایش را از 
افغانســتان خارج کرده اســت که همچنان با 
جزییات این برنامه از جمله این که چگونه می 
خواهد افغانستان را از افتادن به دست طالبان 

نجات دهد، مواجه است.
به گزارش تارنمای هیل در تحلیلی در این 
زمینه نوشــت: مقام های ارشــد وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( تاکید دارند اگر لازم باشــد 
عملیات هایی را از خارج از افغانســتان انجام 
خواهند داد اما از ارائه جزییات چندانی درباره 
پشتیبانی از چنین عملیاتی از جمله در زمینه 

محل استقرار نیروها ارائه نداده اند.
نماینده صلح دولت افغانســتان روز جمعه 
هشــدار داد طالبان بعد از خــروج نیروهای 
آمریکایی و ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( تمایلی به دستیابی به توافق صلح نشان 
نمی دهند.

عبدالله عبدالله رئیس شــورای آشتی ملی 
افغانستان به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: 
»خروج نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان 
بر مذاکــرات با طالبان تاثیر خواهد داشــت. 
رهبران طالبان ممکن اســت جسورتر شوند 
دســتکم برخی از مقام های طالبان فکر می 
کنند که با خروج نیروها می توانند از وضعیت 

موجود امتیازاتی نظامی کسب کنند.
هیل نوشت: این اظهارات در بحبوحه انتشار 
گزارش هایی مطرح شــده کــه بیان می کند 
طالبان به ســرعت اراضی از دست رفته خود 

در جنگ ۲۰ ساله را بدست می آورد و این امر 
فشار بیشتری را بر دولت بایدن قرار می دهد 
مبنی بر این که چگونه مــی خواهد از دولت 
افغانستان بعد از خروج همه نیروهایش از این 

کشور تا ماه سپتامبر )شهریور( حمایت کند.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه 
در کمیته اختصاص بودجه سنای آمریکا گفت 
خطراتی درباره ظهور دوباره گروه هایی مانند 
القاعده فقط دو ســال بعد از خروج نیروهای 

آمریکایی وجود دارد.
مارک میلی ژنــرال ارتش آمریکا و رئیس 
ستاد مشــترک ارتش همچنین ضمن دفاع 
از ادعاهای آســتین گفت اگر اتفاقات دیگری 

در افغانستان رخ دهد، مثلا دولت این کشور 
یا نیروهای امنیتی منحل  ســرنگون شــود 
شوند، این خطر آشکارا افزایش خواهد یافت.

آمریکا از ســال ۲۰۰۱میــلادی به دنبال 
حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر به افغانستان 
حمله نظامی کرد و از آن پس در این کشــور 
حضور داشــته است. بایدن در آوریل گذشته 
گفت کــه تقریبــا دو هــزار و ۵۰۰ نیروی 
آمریکایی تا ۱۱ ســپتامبر )۲۰ شــهریور( از 
افغانســتان خارج می شوند. وی همچنین از 
خروج ۷ هزار نیروی ناتو از این کشــور خبر 

داد.
هرچنــد بایدن خطوط کلــی این طرح را 

ترسیم کرده است اما برخی از جزییات آن هنوز 
حل نشده است. بایدن طی حضور اخیرش در 
اجلاس ناتو بارها نحوه تقویت دولت افغانستان 
بعد از خروج نیروهای آمریکایی از این کشور را 
زیر سوال برد اما از ارائه جزییاتی درباره حفظ 
زیرساخته های اساسی همچون سفارتخانه ها 
و هواپیماها و اعمال دوباره مقررات خشــن از 
سوی طالبان علیه زنان و دختران خوددداری 

کرد.
برخی از قانونگــذاران امریکایی می گویند 
نگران هســتند کــه در صورت نبــود طرح 
محکمــی، آمریکا زمینه ای را برای دردســر 
دیگری ایجاد می کند به ویژه این که گزارش 
هایی درباره ادامه درگیری های داخلی در ۸۰ 
منطقه از حدود ۴۰۰ منطقه افغانستان وجود 

دارد.

کابینه جدید رژیم صهیونیســتی دیروز )یکشنبه( اعلام 
کرد که دوره مســؤولیت رئیس ستاد کل ارتش این رژیم را 
برای »مقابله با چالش های امنیتی« تمدید می کند. شــبکه 
۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیســتی امروز به نقل از سخنگوی 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد: دوره مسؤولیت 
آویو کوخاوی، رئیس ســتاد کل ارتــش را جهت »مقابله با 
چالش های امنیتی«  یک سال دیگر تمدید کردیم تا او بتواند 
بــه فرماندهی ارتش ادامه دهد. همچنین طبق گزارش این 
شبکه عبری زبان، قرار است کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی 
امروز نشســتی برای تصویب برخی طرح های نظامی جدید 
جهت ازسرگیری جنگ علیه نوار غزه داشته باشد. نشست 
امروز کابینه امنیتی اولین نشســت به ریاست نفتالی بنت، 
نخست وزیر جدید این رژیم خواهد بود. این شبکه تلویزیونی 

در ادامه گزارش خود مدعی شد: ارتش »اسرائیل« قصد دارد 
دور جدیدی از جنگ را آغاز کند چرا که جنگ علیه نوار غزه 
تمام نشــده و ارتش طرح های نظامی را تهیه کرده که بنی 
گانتس، وزیر »جنگ« و آویو کوخافی، رئیس ستاد کل ارتش 
با آنها موافقت کردند. همچنین این شبکه اسرائیلی در ادامه 
گزارش داد: در شرایطی که مذاکرات برای تثبیت آتش بس 
در نوار غزه هیچ گونه پیشــرفتی نداشــته، جنبش حماس 
همچنان بالن های آتش زا را از نوار غزه به سمت شهرک های 
غلاف غزه به پرواز درمی آورد. رسانه های فلسطینی نیز عصر 
شنبه اعلام کردند که گروه های فلسطینی به مصر این پیام را 
انتقال دادند که تحملشان در برابر حملات اسرائیل و استمرار 
محاصره غزه تمام شده و به هر گونه حمله بعدی اسرائیل به 

نوار غزه پاسخ خواهند داد.

چند ماه پس از تنش ها بر سر شکست نیروهای ارمنستان 
در مقابل جمهوری آذربایجان در قره باغ، مردم ارمنســتان 
دیروز )یکشنبه( پای صندوق های رای رفتند تا در انتخابات 
پارلمانی زودهنگام شرکت کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، 
ایــن انتخابات زودهنــگام پارلمانی به درخواســت نیکول 
پاشینیان، سرپرســت دولت و با هدف حل مشکلات و آرام 
کردن مردم بابت توافق صلح امضا شده با دولت باکو در نوامبر 
گذشته میلادی برگزار شده است. پاشینیان که با اعتراضات 
مردمی بابت این توافق صلح و درخواست ها برای کناره گیری 
روبرو بود، از سمتش کناره گیری کرد و انتخابات زودهنگام 
پارلمانی را رقم زده است. توافق صلح با میانجی گری روسیه 
به نبرد شــش هفته ای بین نیروهای ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان در منطقه قره بــاغ پایان داد. هزاران تن از مردم 

ارمنســتان در اعتراض به این توافق کــه آن را خیانتی به 
منافع کشورشان می دانستند، به خیابان های ایروان آمدند. 
درگیری ها در ســپتامبر گذشته میلادی در منطقه قره باغ 
آغاز شــد و نیروهای جمهوری آذربایجان وارد منطقه مورد 
مناقشه شــده و برای شش هفته این درگیری ها با حملات 
سنگین توپخانه و پهپادی به کشته شدن بیش از ۶۰۰۰ تن 
انجامید. در انتخابات امروز بیش از ۲۰۰۰ حوزه رای گیری 
در سراسر ارمنستان باز شده و ۲.۶ میلیون نیز واجد شرایط 
رای دادن هستند. ۲۱ حزب سیاسی و چهار ائتلاف انتخاباتی 
در این رای گیری شرکت دارند اما دو نیروی سیاسی، رقبای 
اصلی هســتند که یکی حزب حاکم قــرارداد مدنی تحت 
رهبری پاشینیان است و دیگری ائتلاف ارمنستان به رهبری 

رابرت کوچاریان، رئیس جمهوری سابق این کشور.

ایروان در انتظار نتیجه انتخابات پارلمانی ارمنستانتمدید ماموریت فرمانده جنگ اسرائیل

انتخابــات منطقه ای در فرانســه در حالی 
دیروز )یکشنبه( برگزا شد که مردم خودشان 
را بــرای انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۲ 
آماده می کنند و در این میان، حزب راســت 
افراطی لوپن با همان شعارهای قدیمی مقابله 

با مهاجران، در میدان است.
به گزارش آسوشیتدپرس، حزب میانه روی 
»امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری فرانسه به 
نظر ضعیف عمل کرده و فاقد پایگاه سیاســی 
قدرتمند محلی اســت و از نارضایتی مردمی 

بابت رسیدگی اش به کرونا در عذاب است.
میزان مشارکت در دور نخست این انتخابات 
محلی احتمالا با کاهشی بی سابقه همراه باشد. 
آنهایی که به حوزه های رای گیری آمده اند باید 
ماسک داشته باشند و فاصله گذاری اجتماعی 
را رعایت کنند و خودکار شخصی داشته باشند.
انتخابــات محلی بــرای شــورای رهبری 
۱۳ منطقه فرانســه از بریتانی تا بورگاندی و 

ریویرای فرانســه بر روی مسائلی چون حمل 
و نقل، مدارس و زیرساخت ها تمرکز دارد. اما 
سیاستمداران پیشرو از آنها به عنوان سکویی 
برای آزمودن ایده ها و جلب نظر حامیان پیش 
از انتخابات ریاســت جمهوری آوریل ۲۰۲۲ 
استفاده می کنند. مارین لوپن و مکرون به نظر 
در این رقابت انتخاباتی با هم مقابله می کنند و 

رو در روی یکدیگر هستند.
احزابی که بیش از ۱۰ درصد آرا را در دور 
نخست انتخابات محلی امروز کسب کنند در 
دور دوم که ۲۷ ژوئن اســت، شرکت خواهند 

کرد.
نظرسنجی ها نشان می دهد که حزب راست 
گرای افراطی »حرکت ملی فرانسه« به رهبری 
»مارین لوپن« شاید کنترل یکی یا حتی چند 
منطقه را به دســت بگیرد کــه می تواند یک 
ترقــی بزرگ برای تلاش هــای یک دهه ای او 
برای مشــروعیت بخشیدن به حزبی باشد که 

مدت هاست ضد دموکراتیک و ضد یهود است. 
مساله بزرگ برای دور دوم این انتخابات محلی 
این است که آیا رای دهندگان فرانسوی برای 
بیرون کردن این حزب از قدرت همانند سابق 

دست به یکی می شوند یا نه.
حــزب قدیمــی محافظــه کار جمهوری 
خواهان هم به نظر می رســد که کنترل چند 
منطقه از هفت منطقه را که اکنون در دســت 
دارد، به اختیار بگیرد که شامل تمامی پاریس 

می شود.
در میان قوی ترین کاندیداهای حزب جبهه 
ملی فرانسه می توان به »تیری ماریانی« اشاره 
کرد که برای رهبری منطقه ای تلاش می کند 
که شامل »پروانس«، »ریویرا فرانسه« و بخشی 

از آلپ می شود.
حرکت ملــی فرانســه در انتخابات محلی 
سال های گذشته دستاوردهای زیادی داشته و 
مساله امنیت را در اولویت خود قرار داده است. 

کاندیداهــای آن حامــی اتحادیه های پلیس 
هستند که می گویند با افزایش خشونت روبرو 
هســتند و خواستار محکومیت های شدیدتر و 
ســخت زندان و مهلت قانونی برای مهاجران 

شده اند.
حزب سبزهای فرانسه نیز که در انتخابات 
اخیر پیشرفت خوبی داشته، امیدوار است که 
بتواند در این انتخابات دستاوردی کسب کند 

درحالیکه حزب سوسیالیست احتمالا بار دیگر 
عرصه را می بازد. حزب جوان و تازه کار مکرون 
نیز به دلیل عملکرد نامناسب وی در رسیدگی 
به وضعیت کرونا جایــگاه متزلزلی دارد و در 
آخرین انتخابــات محلی ســال ۲۰۱۵ اصلا 

حضور نداشت.
برگزاری انتخابات محلی به دلیل افزایش و 

رشد ویروس کرونا به تاخیر افتاده بود.

وزن کشی ریاست جمهوری فرانسه در انتخابات محلی

خشکسالی بزرگ،  بحران پنهان جهان
سازمان ملل متحد به تازگی هشدار داد که خشکسالی بحرانی جهانی است 
که بیم آن می رود در صورتی که کشــورها اقدامی عاجل برای مدیریت آب و 
خاک و مقابله با شرایط اضطراری آب و هوایی به کار نبندند، به »همه گیری« 

جدیدی در آینده تبدیل شود.
روزنامه گاردین نوشــت: در گزارش ســازمان ملل تاکید می شود دستکم 
یک و نیم میلیون نفر از جمعیت جهان به طور مستقیم در قرن کنونی تحت 
تاثیر خشکســالی بوده اند و هزینه های اقتصادی ایــن پدیده ۱۲۴ میلیارد 
دلار براورده شــده اســت. هزینه واقعی به مراتب بالاتر خواهد بود زیرا چنین 
براوردهای هزینه ای شــامل تاثیر این پدیده بر کشــورهای در حال توســعه 

نمی شود.
مامــی میزوتاری ) Mami Mizutori( نماینده ویژه دبیر کل ســازمان 
ملل متحد در کاهش خطر بلایای طبیعی گفت: خشکسالی در آستانه تبدیل 
شــدن به همه گیری تازه ای در آینده قرار دارد و واکســنی برای درمان آن 
وجود ندارد. در چند ســال آینده بیشتر کشورهای جهان تحت فشار ناشی از 
کم آبی بســر خواهند برد و در دوره هایی از سال تقاضا بیش از عرضه خواهد 
بود. خشکســالی عامل اصلی در تخریب اراضــی و کاهش برخی محصولات 

اصلی کشاورزی است.
تصویر واقعی خشکسالی

این مقام ســازمان ملل گفت بســیاری از مردم تصاویری از خشکسالی را 
که مناطق صحرایی آفریقا را دربرگرفته در ذهن دارند اما اکنون این مســاله 
مطرح نیســت. حالا دیگر خشکسالی جنبه گســترده ایگرفته است و تا پایان 
قرن، همه کشورها و یا تعداد بسیاری از کشورهای جهان نوعی از خشکسالی 

را تجربه خواهند کرد.
میزوتوری اظهار داشــت اکنون ۵ هزار ســال است که مردم با خشکسالی 
زندگی کرده اند اما چیزی که اکنون مشــاهده می کنیم بسیار متفاوت است. 
فعالیت های انســانی خشکسالی را تشدید کرده و تاثیرات آن را افزایش داده 
است که این امر تهدیدی برای خارج کردن برنامه کمک به فقرزدایی از مسیر 

اصلی خود محسوب می شود.
کشــورهای توســعه یافته از این قاعده مصون نیســتند. آمریکا، استرالیا، 
جنوب اروپا در ســالهای اخیر خشکسالی را تجربه کرده اند. خشکسالی بیش 
از ۶ میلیارد دلار در سال برای آمریکا هزینه داشته و هزینه آن برای اتحادیه 

اروپا ۹ میلیارد یورو بوده است.
سازمان ملل در گزارش خود خاطرنشان کرد: رشد جمعی نیز افراد بسیاری 
را در مناطــق مختلف در مقابل تاثیرات خشکســالی قرار داده اســت. راجر 
پولوارتی دانشــمند ارشد اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا که از نویسندگان 
گزارش سازمان ملل نیز هســت گفت: تاثیرات خشکسالی از کشاورزی فراتر 

می رود.
وی به وضعیت رودخانه دانوب در اروپا اشاره کرد که خشکسالی در سالهای 
اخیر بر روز حمل و نقل، گردشگری، صنعت و تولید انرژی تاثیر گذاشته است.

این دانشــمند گفت ما باید در نگاه خود نســبت به خشکسالی تجدیدنظر 
کنیــم و  باید منابع همچون رودخانه و حوضه هــای بزرگ آبریز را مدیریت 

کنیم.
 تغییر الگوهای بارش در نتیجه تغییرات آب وهوایی عامل اصلی خشکسالی 
اســت اما در این گزارش همچنین به استفاده ناکارامد از منابع آبی و  تخریب 
اراضی تحت تاثیر کشــاورزی های شدید و اقدامات ضعیف کشاورزی که خود 

نقش مهمی دارند، اشاره شده است.
میزوتوری از دولت ها خواســته در زمینه کمک به جلوگیری از خشکسالی 
بیشــتر از طریق اصلاحات و اعمال مقرراتی درباره نحوه استخراج آب، ذخیره 

و مصرف این منبع طبیعی و نیز مدیریت ارضای گام بردارند.
گزارش ســازمان ملل تحت عنوان ارزیابی کاهش خطر بلایا: گزارش ویژه 
خشکســالی ۲۰۲۱ منتشر شده و در نشست آب و هوایی سازمان ملل موسوم 
به COP۲۶ که قرار اســت ماه نوامبر )آبان( در گلاســکو برگزار شود، مورد 

بحث قرار خواهد گرفت.

ویژه

طرح مالیات بر کربن در اروپا
در سال های اخیر که بحران تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین به سوژه شماره 
یک سران جهان تبدیل شده، اتحادیه اروپا به بهانه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
طرحی را تحت عنوان »مالیات بر کربن« رونمایی کرده که در پس آن اکسیژن به 

عنوان کالایی برای فروش تبدیل شود.
معمار و مغز متفکر این طرح »اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اتحادیه 
اروپاســت که از ســال ۲۰۱۹ این ماموریت مهم را دنبال کرده اســت. او به طور 
پیوسته در تمام دیدارها، نشست ها و کنفرانس های بین المللی روی چیزی به نام 

مالیات یا عوارض بر دی اکسید کربن تمرکز کرده است.
بر اســاس این طرح از کالاها بر اساس میزان دی اکسید کربنی که در مسیر 
تولیــد آنها تصعید شــده، مالیات یا عوارض دریافت خواهد شــد. برای خواننده 
هوشمند آشکار است که اینجا دی اکسید کربن در واقع نام دیگری برای اکسیژن 

است. در واقع اروپایی ها طرحی در دست دارند برای فروش اکسیژن.
منطق پشت قضیه این است که برای تولید انرژی دو ماده لازم است، سوخت 
و اکسیژن. اگر تولید کنندهای سوخت )نفت و گاز( قرار باشد بهایی دریافت کنند، 

چرا اکسیژن باید رایگان باشد؟
اتحادیه اروپا و انگلیس به هیچ عنوان پنهان نمی کنند که قصد دارند از فرصت 
پیش آمده، از این شــوک وارد شــده به بشریت، اســتفاده کرده و استانداردها و 

مقررات بین المللی جدیدی وضع کرده و قدیمی ها را »اصلاح« کنند.
فون در لاین سه شنبه گذشته در پایان دیدار با رئیس جمهوری آمریکا در یک 
کنفرانس خبری از طرح پیشــنهادی اتحادیه اروپا برای اصلاحات در دو سازمان 

بهداشت جهانی و تجارت جهانی خبر داد.
انگلیس و اتحادیه اروپا معتقد هستند سازمان بهداشت جهانی باید به سیستم 
های نظارتی بیشتر مجهز شده و توانایی پیش بینی و اعلام وضعیت خطر در همه 
گیری های آینده داشته باشد.طرح ایجاد یک پایگاه داده های بین المللی در زمینه 
بیماری های واگیردار و گذرنامه بهداشتی برای ثبت بیماری ها و واکسن های افراد 

هم اکنون در دستور کار قرار دارد.
یکی از مولفه های قدرت در جهان امروز توانایی وضع مقررات و اســتانداردها 
است. نباید فراموش کرد که قوانین دریانوردی را انگلیس تدوین کرد که امروز نیز 

یکی از مزیت ها و مولفه های قدرت این کشور را تشکیل می دهد.
گذرنامــه به صورت امروزی آن و قوانیــن و مقررات مربوط  به عبور و مرور از 

مرزها نیز تقریباً در اوایل قرن بیستم ابتدا توسط انگلیس مطرح شد.
سازمان تجارت جهانی نیز به گفته آنها نیاز به اصلاح دارد تا بتواند طرح مالیات 
بر دی اکسید کربن اتحادیه اروپا را اجباری کند. جالب است که بدانیم رئیس فعلی 
هر دوی این سازمان ها از کشورهای آفریقایی هستند و چه بسا همین عدم تعهد به 

قدرتهای غربی یکی از دلایل آنها برای ایجاد اصلاحات باشد.
سازمان تجارت جهانی اعلام کرده است که باید زمینه های قانونی بودن طرح 
اتحادیه اروپا را بررسی کند. چرا که به زعم آنها، این نوع مالیات می تواند رقابت 

سالم و در شرایط برابر را مخدوش کند.

سفر ژنرال های اسرائیلی به آمریکا
راشاتودی: برای نخستین بار از زمان تشکیل دولت جدید رژیم صهیونیستی، 
یک هیأت عالی رتبه نظامی از این رژیم به ریاســت آویو کوخاوی، رئیس ســتاد 

ارتش اسرائیل عازم ایالات متحده شد.

سفر قریب الوقوع پادشاه اردن به آمریکا
رای الیوم: مقدمات سفر قریب الوقوع عبد الله دوم، پادشاه اردن به آمریکا در 
امان و واشنگتن در حال انجام است و وی طی چند روز آتی با جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا دیدار خواهد کرد. این یک دیدار سیاســی و دیپلماتیک است و 
مربوط به محور اختلافات و تعاملات مربوط به پرونده درگیری اعراب و اسرائیل و 
مسئله فلسطین است و بسیاری از موضوعات سیاسی احتمالاً در آن مورد بحث 

قرار می گیرند.

درخواست تحقیق درباره مرگ معترض تونسی
روسیا الیوم: ســازمان عفو بین الملل در بیانیــه ای از دستگاه قضایی تونس 
خواست که تحقیقات بی طرفانه ای را درباره مرگ »احمد بن عماره« جوان معترض 

در محله«سیدی حسین« پایتخت این کشور انجام دهد.

محیط زیست

کوتاه از جهان


